
 

№ 387                                                                        23 декабря 2021 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
пятого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
17-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
23.12.2021                                            № 01 
 
Об утверждении бюджета  
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района  
Новосибирской области на 2022 год  
и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном 
процессе в рабочем поселке Краснообске», утвержденным решением от 28.05.2018 № 5 27-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска пятого созыва, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области (далее – местный бюджет) на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 177 331,19 тысяч рублей, в том числе объ-
ем безвозмездных поступлений в сумме 19 923,60 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получае-
мых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 19 923,60 тысяч рублей, в том числе объ-
ем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 19 923,60 тысяч 
рублей.  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 180 923,15 тысяч рублей. 

3) дефицит местного бюджета в сумме 3 591,96 тысяч рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 157 655,87 тысяч рублей, в 
том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 470,79 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфер-
тов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 470,79 тысяч рублей, в том 
числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 470,79 
тысяч рублей, и на 2024 год в сумме 159 972,12 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
1 522,91 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 1 522,91 тысяч рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 522,91 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 162 055,49 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 3 916,70 тысяч рублей, и на 2024 год в сумме 166 323,93 тысяч рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 7 847,67 рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 4 399,62 тысяч рублей, дефицит местного бюджета на 2024 
год в сумме 6 351,81 тысяч рублей. 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Феде-
рации, не установленные бюджетным Законодательством Российской Федерации  

Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
не установленные бюджетным Законодательством Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом о феде-
ральном бюджете, законами Новосибирской области, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределе-
ние бюджетных ассигнований: 

 

Краснообский вестник 

1 1 

file:///C:/Users/Admin/Desktop/газеты%2025/387%20от%2023.12.21/17-01.%20Решение%20о%20бюджете%20р.п.%20Краснообска%20на%202022-2024гг.%20(2).doc#P12#P12


 

 
1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему 
Решению. 

3. Установить размер резервного фонда администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022 год в сумме 245,00 тысяч рублей, в плановом периоде 2023 года в сумме 245,00 тысяч 
рублей, 2024 года в сумме 245,00 тысяч рублей. 

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2022 год в сумме 1 000,07 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 1 033,53 тысяч рублей и на 2024 год в 
сумме 1 068,77 тысяч рублей. 

5. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

6. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - 
производителям товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, предусмотренных нормативно-правыми актами ра-
бочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, и в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2022 год и на 2023-2024 годы по соответ-
ствующим целевым статьям и виду расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению, в порядке, установлен-
ном администрацией рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.  

Статья 4. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов) 

1.Установить, что муниципальные учреждения, органы местного самоуправления при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам): 

а) о предоставлении услуг связи, 

б) услуг проживания в гостиницах; 

в) о подписке на печатные издания и об их приобретении; 

г) об обучении на курсах повышения квалификации; 

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспор-
том; 

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, оплату расходов на проведение оздоровительной 
кампании для детей и подростков в период школьных каникул; 

ж) страхования; 

з) об оказании услуг по организации концертов, гастролей, выступлений творческих коллективов (по согласова-
нию с главным распорядителем средств районного бюджета); 

и) по договорам (муниципальным контрактам) на приобретение материальных ценностей (кроме продуктов пи-
тания), заключенным на сумму, не превышающую 100,00 тысяч рублей по одной сделке; 

к) подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей доход деятельности; 

л) об оплате услуг по зачислению денежных средств (социальных выплат и государственных пособий) на счета 
физических лиц; 

м) об оплате нотариальных действий и иных услуг, оказываемых при осуществлении нотариальных действий; 

н) аренда; 

о) по распоряжению администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти; 

п) о проведении достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства. 

2) в размере 100 процентов цены договора (контракта) по договорам (контрактам) об осуществлении технологи-
ческого присоединения к электрическим сетям; 

3) в размере 20 процентов цены договора (контракта), если иное не предусмотрено федеральным законода-
тельством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам); 

Статья 5. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Новосибирского района Но-
восибирской области 

1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новосибирского района 
Новосибирской области в бюджет рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 
2022 год в сумме 19 923,60 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 1 470,79 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 1522,91 тысяч 
рублей, согласно Приложению 5 к настоящему Решению. 

Статья 6. Дорожный фонд рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти  

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области: 

1) на 2022 год в сумме 2 500,00 тысяч рублей; 

2) на 2023 год в сумме 2 575,00 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 2 600,00 тысяч рублей. 

  

2 

 



 

 
Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета 

Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов согласно Приложению 6 к настоящему Решению. 

Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования  

1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 7 к 
настоящему Решению. 

Статья 9. Предоставление муниципальных гарантий рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области в валюте Российской Федерации 

Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов муниципальные гарантии предоставляться 
не будут. 

Статья 10. Муниципальные программы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области  

1.Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из местного бюджета в 
2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годах согласно Приложению 8 к настоящему Решению. 

Муниципальные программы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, не 
включенные в перечень, не подлежат финансированию в 2022-2024 годах. 

Статья 11. Возврат остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным учре-
ждениям рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области  

1. Остатки не использованных в текущем финансовом году субсидий, предоставленных из местного бюджета 
муниципальным бюджетным учреждениям рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, муниципальным автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, 
в очередном финансовом году подлежат возврату указанными учреждениями в местный  бюджет в объеме, соответству-
ющем не достигнутым показателям муниципального задания такими учреждениями, в порядке, установленном админи-
страцией рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.  

 Остатки средств, перечисленные бюджетными и автономными учреждениями в соответствующий бюджет, мо-
гут быть возвращены бюджетным и автономным учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в 
направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств. 

Статья 12. Муниципальный внутренний долг рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области и расходы на его обслуживание 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга рабочего поселка Краснообска Новосибирско-
го района Новосибирской области на 1 января 2023 года в сумме 0,00 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в сумме 
0,00 тысяч рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в сумме 0,00 тысяч руб-
лей, и на 1 января 2025 года в сумме 0,00 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаранти-
ям  рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в сумме 0,00 тысяч рублей. 

 2.Установить предельный объем муниципального долга рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 9 к настоящему Реше-
нию. 

Статья 13. Особенности исполнения местного бюджета в 2022 году 

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие 
основания для внесения в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные 
с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между получате-
лями бюджетных средств местного бюджета: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и вида-
ми расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учре-
ждений, муниципальных унитарных предприятий; 

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевого 
направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджетной классификации; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 
средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, между видами расходов, обусловленное изменением законодательства и/или получателей указанных 
средств; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и вида-
ми расходов классификации расходов бюджетов в случае исполнения требований об уплате налога, сбора, страховых 
взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными внебюджетными фондами о взыскании 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений, 
постановлений уполномоченных должностных лиц о наложении административных штрафов, предусматривающих обра-
щение взыскания на средства местного бюджета; 

5) изменение бюджетных ассигнований в части софинансирования расходного обязательства финансовое обес-
печение которого осуществляется за счет средств федерального, областного и районного бюджетов, в пределах сумм, 
необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником фи-
нансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, при уточнении объемов, утвержденных 
настоящим решением; 

 

                                                                                                           

3 



 

 

 

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в 
объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными с 
областными (районными) органами исполнительной власти или физическими и юридическими лицами, сверх объемов, 
утвержденных настоящим решением; 

7) распределение на основании областных (районных) правовых актов субсидий, субвенций, иных межбюджет-
ных трансфертов, предоставленных из областного (районного) бюджета, или безвозмездных поступлений от физических 
и юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету сверх объемов, утвержденных настоящим реше-
нием; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами 
расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядите-
лю бюджетных средств местного бюджета, на основании соглашений (проектов соглашений) с областными (районными) 
органами исполнительной власти о предоставлении средств из областного (районного) бюджета и (или) правового акта, 
определяющего долю софинансирования расходного обязательства из областного (районного) бюджета; 

9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвоз-
мездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало 
текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом году; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и вида-
ми расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в теку-
щем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной (районный) бюджет в результате нарушения 
исполнения обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии и иных межбюджетных транс-
фертов из областного (районного) бюджета; 

11) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных 
средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в 
целях реализации региональных проектов и муниципальных программ Новосибирского района; 

12) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и вида-
ми расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств мест-
ного бюджета в текущем финансовом году, в целях исполнения решений администрации рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области по погашению просроченной кредиторской задолженности главного рас-
порядителя местного бюджета и (или) находящихся в его ведении муниципальных учреждений рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области. 

13) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных учреждениям культуры Новосибирского 
района Новосибирской области между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классифика-
ции расходов бюджетов в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О меро-
приятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 
01.06.2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» в части повышения 
оплаты труда отдельных категорий работников; 

Статья 14. Вступление в силу настоящего Решения 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию не позд-
нее 10 дней после его подписания в установленном порядке. 

 

 

 Председатель Совета депутатов      Глава рабочего поселка 
 рабочего поселка Краснообска      Краснообска 

 

     

    Дименин О.Н.       Эссауленко Т.Б.  
                                                                                                           

4 

consultantplus://offline/ref=A1A4BACCF115888C56AB011436B5243A18CBD07D3A5E0CE0A12D681539R4gEI
consultantplus://offline/ref=A1A4BACCF115888C56AB011436B5243A18CAD97B3F5C0CE0A12D681539R4gEI


 

 
Приложение № 1 

к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 

 

Нормативы распределения доходов бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
 

5 

Наименование дохода норматив, 
% 

1 2 

В ЧАСТИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито-
риях городских поселений 

100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских поселений 100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

50 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 

100 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственны-

ми или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

50 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственны-

ми или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собствен-

ности городских поселений 

100 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями 

100 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена 

100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселе-
ний 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-
ства городских поселений 

100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ   

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 

50 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в резуль-
тате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских поселений 

100 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА   

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муници-
пальным органом, казенным учреждением городского поселения 

100 



 

 
 

6 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 
100 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступа-

ют получатели средств бюджета городского поселения 
100 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждени-

ями, унитарными предприятиями) 

100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ   

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения) 

100 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых терри-
торий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-
ных пунктов 

100 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

100 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

100 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной го-
родской среды 

100 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

100 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 100 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

100 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации допол-
нительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

100 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 100 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от федерального бюджета 100 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

100 

В ЧАСТИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ   

Получение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

100 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 

100 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 100 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 100 



 

Приложение № 2 
к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

                                                                                                   

7 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация рабочего поселка Крас-
нообска 

        180 923,15 162 055,49 166 
323,93 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     47 120,63 46 670,25 46 659,11 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

01 02     1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

01 02 99.0.00.00000   1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 

01 02 99.0.00.00111   1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.00111   1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 99.0.00.00111 100 1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 02 99.0.00.00111 120 1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03     2 151,51 2 151,51 2 151,51 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

01 03 99.0.00.00000   2 151,51 2 151,51 2 151,51 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

01 03 99.0.00.04110   1 575,64 1 575,64 1 575,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 99.0.00.04110 100 1 575,64 1 575,64 1 575,64 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 03 99.0.00.04110 120 1 575,64 1 575,64 1 575,64 

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников представительного органа муни-
ципального образования 

01 03 99.0.00.01990   572,87 572,87 572,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 99.0.00.01990 100 572,87 572,87 572,87 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 03 99.0.00.01990 120 572,87 572,87 572,87 

Расходы на обеспечение функций предста-
вительного органа 

01 03 99.0.00.00319   3,00 3,00 3,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99.0.00.00319 800 3,00 3,00 3,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99.0.00.00319 850 3,00 3,00 3,00 



 

 
                                                                                                           

8 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     22 262,36 22 300,53 22 323,93 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

01 04 99.0.00.00000   22 262,36 22 300,53 22 323,93 

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Новосибир-
ской области по решению вопросов в сфе-
ре административных правонарушений 

01 04 99.0.00.70190   0,10 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99.0.00.70190 200 0,10 0,10 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70190 240 0,10 0,10 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выпла-
ты по оплате труда работников муници-
пальных органов 

01 04 99.0.00.00000   22 262,26 22 300,43 22 323,83 

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников муниципальных органов 

01 04 99.0.00.00411   20 700,91 20 700,91 20 700,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99.0.00.00411 100 20 700,91 20 700,91 20 700,91 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 04 99.0.00.00411 120 20 700,91 20 700,91 20 700,91 

Расходы на обеспечение функции муници-
пальных органов 

01 04 99.0.00.00419   1 561,35 1 599,53 1 622,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99.0.00.00419 200 1 478,89 1 517,07 1 540,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 99.0.00.00419 240 1 478,89 1 517,07 1 540,46 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 82,46 82,46 82,46 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.00419 830 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00419 850 82,46 82,46 82,46 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     1 448,13 1 448,94 1 449,48 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

01 06 99.0.00.00000   1 448,13 1 448,94 1 449,48 

Расходы на обеспечение функций и выпла-
ты по оплате труда председателя контроль-
но-счетной палаты 

01 06 99.0.00.00500   1 448,13 1 448,94 1 449,48 

Расходы на обеспечение функций кон-
трольно-счетной палаты 

01 06 99.0.00.00519   27,10 27,91 28,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 06 99.0.00.00519 200 27,00 27,81 28,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 99.0.00.00519 240 27,00 27,81 28,35 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99.0.00.00519 800 0,10 0,10 0,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 99.0.00.00519 850 0,10 0,10 0,10 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=ABB82B3F6CD44508B2D8B348A8870A28&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=2230415837615336737&mode=backrefs&REFDST=101993&date=09.03.2020


 

 
                                                                                                           

9 

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 99.0.00.00511   1 421,03 1 421,03 1 421,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 99.0.00.00511 100 1 421,03 1 421,03 1 421,03 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

01 06 99.0.00.00511 120 1 421,03 1 421,03 1 421,03 

Резервный фонд 01 11     245,00 245,00 245,00 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

01 11 99.0.00.00000   245,00 245,00 245,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 99.0.00.00719   245,00 245,00 245,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 245,00 245,00 245,00 

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 245,00 245,00 245,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     19 262,99 18 773,61 18 738,54 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

01 13 99.0.00.00000   19 262,99 18 773,61 18 738,54 

Расходы на обеспечение функций и выпла-
ты по оплате труда работников муници-
пального учреждения 

01 13 99.0.00.00999   19 262,99 18 773,61 18 738,54 

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников муниципального учреждения 

01 13 99.0.00.00999   13 242,66 13 242,66 13 242,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99.0.00.00999 100 13 242,66 13 242,66 13 242,66 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 13 99.0.00.00999 110 13 242,66 13 242,66 13 242,66 

Расходы на обеспечение функций муници-
пального учреждения 

01 13 99.0.00.00999   6 020,33 5 530,96 5 495,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99.0.00.00999 200 5 639,25 5 149,88 5 114,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99.0.00.00999 240 5 639,25 5 149,88 5 114,81 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 13 99.0.00.00999 300 68,97 68,97 68,97 

Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера 

01 13 99.0.00.00999 330 68,97 68,97 68,97 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

01 13 99.0.00.00999 330 68,97 68,97 68,97 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 312,11 312,11 312,11 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 312,11 312,11 312,11 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

02 03     1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

02 03 99.0.00.00000   1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

02 03 99.0.00.51180   1 422,60 1 470,69 1 522,81 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

 
                                                                                                           

10 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

02 03 99.0.00.51180   1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 1 329,72 1 422,78 1 522,33 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

02 03 99.0.00.51180 120 1 329,72 1 422,78 1 522,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 99.0.00.51180 200 92,88 47,91 0,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99.0.00.51180 240 92,88 47,91 0,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

03 00     1 022,60 626,61 634,61 

Гражданская оборона 03 09     425,09 433,59 437,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 99.0.00.01199 200 425,09 433,59 437,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 99.0.00.01199 240 425,09 433,59 437,84 

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность 

03 10     597,51 193,02 196,77 

Муниципальная программа Новосибирского 
района "Обеспечение безопасности жизне-
деятельности населения Новосибирского 
района Новосибирской области" 

03 09 21.0.00.07950   410,11 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию 
муниципальной программы Новосибирского 
района Новосибирской области 
«Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности населения Новосибирского района 
Новосибирской области" 

03 09 21.0.00.07950   389,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

03 09 21.0.00.07950 200 389,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 21.0.00.07950 240 389,60 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муници-
пальной программы Новосибирского райо-
на Новосибирской области «Развитие фи-
зической культуры и спорта в Новосибир-
ском районе Новосибирской области» 

03 09 21.0.00.S7950   20,51 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

03 09 21.0.00.S7950 200 20,51 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 21.0.00.S7950 240 20,51 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Об утвержде-
нии муниципальной программы по защите 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечения пожарной безопас-
ности (в области финансирования меропри-
ятий по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций) рабочего поселка 
Краснообска на 2021 – 2024 годы" 

03 10 99.0.00.01199   187,40 193,02 196,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 99.0.00.01199 200 187,40 193,02 196,77 



 

 
                                                                                                           

11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 99.0.00.01199 240 187,40 193,02 196,77 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     5 350,00 4 375,00 3 910,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

04 09 99.0.00.00000   2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог за счет 
средств рабочего поселка Краснообска 

04 09 99.0.00.01399   2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 99.0.00.01399 200 2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99.0.00.01399 240 2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

04 12     2 850,00 1 800,00 1 310,00 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

04 12 99.0.00.00000   2 850,00 1 800,00 1 310,00 

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию за счет средств р.п Краснооб-
ска 

04 12 99.0.00.01499   550,00 300,00 310,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 99.0.00.01499 200 550,00 300,00 310,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 99.0.00.01499 240 550,00 300,00 310,00 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства в р.п. 
Краснообске 

04 12 99.0.01.01499   2 300,00 1 500,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 99.0.01.01499 200 2 300,00 1 500,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 99.0.01.01499 240 2 300,00 1 500,00 1 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

05       86 980,65 73 867,02 74 484,92 

Жилищное хозяйство 05 01     466,00 479,98 489,30 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

05 01 99.0.00.00000   466,00 479,98 489,30 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. 
Краснообска, за средств р.п. Краснообска 

05 01 99.0.00.01599   466,00 479,98 489,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 99.0.00.01599 200 466,00 479,98 489,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 99.0.00.01599 240 466,00 479,98 489,30 

Коммунальное хозяйство 05 02     3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

05 02 99.0.00.00000   3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства 
р.п. Краснообска, за средств р.п. Краснооб-
ска 

05 02 99.0.00.01699   3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 02 99.0.00.01699 200 3 363,00 3 240,00 3 250,00 



 

 
                                                                                                           

12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99.0.00.01699 240 3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Благоустройство 05 03     83 151,65 70 147,04 70 745,62 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области на 2018-2024 
годы 

05 03 99.2.F2.00000   14 206,03 613,00 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 99.2.F2.00000 200 2 864,08 233,00 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99.2.F2.55552 240 2 864,08 233,00 233,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.2.F2.55551 800 230,65 380,00 380,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг 

05 03 99.2.F2.55551 810 230,65 380,00 380,00 

Реализация программ формирования 
современной городской среды подпро-
граммы "Благоустройство территорий 
населенных пунктов" государственной 
программы Новосибирской области 
"Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области" (на благо-
устройство общественных пространств 
населенных пунктов Новосибирской 
области) 

05 03 99.2.F2.55552   6 729,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 99.2.F2.55552 200 6 729,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99.2.F2.55552 240 6 729,00 0,00 0,00 

Реализация программ формирования 
современной городской среды подпро-
граммы "Благоустройство территорий 
населенных пунктов" государственной 
программы Новосибирской области 
"Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области" (на благо-
устройство дворовых территорий мно-
гоквартирных домов населенных пунк-
тов Новосибирской области) 

05 03 99.2.F2.55551   4 382,30 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.2.F2.55551 800 4 382,30 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг 

05 03 99.2.F2.55551 810 4 382,30 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

05 03 99.0.00.00000   68 945,62 69 534,04 70 132,62 

Расходы по благоустройству террито-
рии р.п. Краснообска, за счет средств 
р.п. Краснообска, в части расходов на 
освещение территории 

05 03 99.0.01.01719   1 269,62 1 240,00 1 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 99.0.01.01719 200 1 269,62 1 240,00 1 240,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99.0.01.01719 240 1 269,62 1 240,00 1 240,00 

Расходы по благоустройству террито-
рии р.п. Краснообска, за счет средств 
р.п. Краснообска, в части расходов на 
содержание дорог р.п. Краснообска 

05 03 99.0.02.01719   27 216,41 27 203,72 26 869,42 



 

 
                                                                                                           

13 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 99.0.02.01719 200 25 156,41 25 603,72 25 269,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99.0.02.01719 240 25 156,41 25 603,72 25 269,42 

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

05 03 99.0.02.01719 400 460,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.02.01719 410 460,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.02.01719 800 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

Исполнение судебных актов 05 03 99.0.02.01719 830   0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99.0.02.01719 850 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

Расходы по благоустройству террито-
рии р.п. Краснообска, за счет средств 
р.п. Краснообска, в части расходов на 
содержание мест захоронения 

05 03 99.0.03.01719   215,10 221,45 222,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 99.0.03.01719 200 215,10 221,45 222,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99.0.03.01719 240 215,10 221,45 222,00 

Расходы по благоустройству террито-
рии р.п. Краснообска, за счет средств 
р.п. Краснообска, в части расходов на 
озеленение территории 

05 03 99.0.04.01719   3 193,63 3 763,24 3 655,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 99.0.04.01719 200 3 193,63 3 763,24 3 655,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99.0.04.01719 240 3 193,63 3 763,24 3 655,00 

Расходы на оплату труда 05 03 99.0.05.01711   30 598,37 30 598,37 31 602,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

05 03 99.0.05.01711 100 30 598,37 30 598,37 31 602,42 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

05 03 99.0.05.01711 110 30 598,37 30 598,37 31 602,42 

Расходы на благоустройству мест отды-
ха р.п. Краснообска, за счет средств р.п 
Краснообска 

05 03 99.0.06.01719   6 452,49 6 507,27 6 543,79 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

05 03 99.0.06.01719 200 6 452,49 6 507,27 6 543,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99.0.06.01719 240 6 452,49 6 507,27 6 543,79 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     865,50 500,00 520,00 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

07 07 99.0.00.00000   865,50 500,00 520,00 

Расходы на молодежную политику в р.п. 
Краснообске 

07 07 99.0.00.01899   865,50 500,00 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

07 07 99.0.00.01899 200 865,50 500,00 520,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 99.0.00.01899 240 865,50 500,00 520,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     28 841,07 28 914,65 28 990,00 

Культура 08 01     28 841,07 28 914,65 28 990,00 



 

 
                                                                                                           

14 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

08 01 99.0.00.00000   28 841,07 28 914,65 28 990,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
МБУ Дом культуры р.п Краснообска 

08 01     27 834,37 28 264,65 28 290,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 01 99.0.00.01999 600 27 834,37 28 264,65 28 290,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.01999 610 27 834,37 28 264,65 28 290,00 

Расходы на проведение культурно-
массовых мероприятий в р.п. Краснообске 

08 01 99.0.00.01999   1 006,70 650,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

08 01 99.0.00.01999 200 1 006,70 650,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99.0.00.01999 240 1 006,70 650,00 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 031,10 1 064,56 1 099,80 

Пенсионное обеспечение 10 01     931,10 964,56 999,80 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

10 01 99.0.00.00000   931,10 964,56 999,80 

Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 

10 01 99.0.00.02019   931,10 964,56 999,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 99.0.00.02019 300 931,10 964,56 999,80 

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 

10 01 99.0.00.02019 310 931,10 964,56 999,80 

Социальное обеспечение населения 10 03     100,00 100,00 100,00 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

10 03 99.0.00.00000   100,00 100,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат. Выплаты населению за счет средств 
р.п. Краснообска 

10 03 99.0.00.00139   100,00 100,00 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 99.0.00.00139 300 100,00 100,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат 

10 03 99.0.00.00139 320 100,00 100,00 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 01     8 289,00 650,00 655,00 

Физическая культура 11 01 99.0.00.04019   920,00 650,00 655,00 

Муниципальная программа "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в рабочем посел-
ке Краснообске Новосибирского района 
Новосибирской области на 2018-2022гг." 

11 01 99.0.00.04019   920,00 650,00 655,00 

Расходы на реализацию мероприятий му-
ниципальной программы "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в рабочем поселке 
Краснообске Новосибирского района Ново-
сибирской области на 2018-2022гг."в сфере 
физической культуры и спорта р.п. Красно-
обске 

11 01 99.0.00.04019   920,00 650,00 655,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

11 01 99.0.00.04019 200 920,00 650,00 655,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 99.0.00.04019 240 920,00 650,00 655,00 

Массовый спорт 11 02     7 369,00 0,00 0,00 



 

 

 
 

Приложение №3 
к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 
  
 

15 

Муниципальная программа Новосибирского 
района Новосибирской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Новоси-
бирском районе Новосибирской области» 

11 02 13.0.00.00000   7 369,00 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию 
муниципальной программы Новосибирского 
района Новосибирской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Новоси-
бирском районе Новосибирской области» 

11 02 13.0.00.07950   7 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

11 02 13.0.00.07950 200 7 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 13.0.00.07950 240 7 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муници-
пальной программы Новосибирского райо-
на Новосибирской области «Развитие фи-
зической культуры и спорта в Новосибир-
ском районе Новосибирской области» 

11 02 13.0.00.S7950   369,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

11 02 13.0.00.S7950 200 369,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 13.0.00.S7950 240 369,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы р.п. 
Краснообска 

99 99 99.0.99.99999   0 3 916,70 7 847,67 

ИТОГО:         180 923,15 162 055,49 166 323,93 

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация рабочего поселка 
Краснообска 

          180 923,15 162 055,49 166 323,93 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     47 120,63 46 670,25 46 659,11 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 

555 01 02     1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Непрограммные направления местного 
бюджета 

555 01 02 99.0.00.00000   1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Высшее должностное лицо муниципаль-
ного образования 

555 01 02 99.0.00.00111   1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Глава муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

555 01 02 99.0.00.00111 100 1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

555 01 02 99.0.00.00111 120 1 750,66 1 750,66 1 750,66 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

555 01 03     2 151,51 2 151,51 2 151,51 



 

 

 

16 

Непрограммные направления мест-
ного бюджета 

555 01 03 99.0.00.00000   2 151,51 2 151,51 2 151,51 

Председатель представительного 
органа муниципального образова-
ния 

555 01 03 99.0.00.04110   1 575,64 1 575,64 1 575,64 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

555 01 03 99.0.00.04110 100 1 575,64 1 575,64 1 575,64 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

555 01 03 99.0.00.04110 120 1 575,64 1 575,64 1 575,64 

Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников представительного 
органа муниципального образова-
ния 

555 01 03 99.0.00.01990   572,87 572,87 572,87 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

555 01 03 99.0.00.01990 100 572,87 572,87 572,87 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

555 01 03 99.0.00.01990 120 572,87 572,87 572,87 

Расходы на обеспечение функций 
представительного органа 

555 01 03 99.0.00.00319   3,00 3,00 3,00 

Иные бюджетные ассигнования  555 01 03 99.0.00.00319 800 3,00 3,00 3,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

 555 01 03 99.0.00.00319 850 3,00 3,00 3,00 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

555 01 04     22 262,36 22 300,53 22 323,93 

Непрограммные направления мест-
ного бюджета 

555 01 04 99.0.00.00000   22 262,36 22 300,53 22 323,93 

Субвенции на осуществление от-
дельных государственных полномо-
чий Новосибирской области по ре-
шению вопросов в сфере админи-
стративных правонарушений 

555 01 04 99.0.00.70190   0,10 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 04 99.0.00.70190 200 0,10 0,10 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 04 99.0.00.70190 240 0,10 0,10 0,10 

Расходы на обеспечение функций и 
выплаты по оплате труда работни-
ков муниципальных органов 

555 01 04 99.0.00.00000   22 262,26 22 300,43 22 323,83 

Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников муниципальных орга-
нов 

555 01 04 99.0.00.00411   20 700,91 20 700,91 20 700,91 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

555 01 04 99.0.00.00411 100 20 700,91 20 700,91 20 700,91 



 

 

. 
                                                                                                           

17 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

555 01 04 99.0.00.00411 120 20 700,91 20 700,91 20 700,91 

Расходы на обеспечение функции муниципаль-
ных органов 

555 01 04 99.0.00.00419   1 561,35 1 599,53 1 622,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 01 04 99.0.00.00419 200 1 478,89 1 517,07 1 540,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

555 01 04 99.0.00.00419 240 1 478,89 1 517,07 1 540,46 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 82,46 82,46 82,46 

Исполнение судебных актов 555 01 04 99.0.00.00419 830 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 82,46 82,46 82,46 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

555 01 06     1 448,13 1 448,94 1 449,48 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 06 99.0.00.00000   1 448,13 1 448,94 1 449,48 

Расходы на обеспечение функций и выплаты 
по оплате труда председателя контрольно-
счетной палаты 

555 01 06 99.0.00.00500   1 448,13 1 448,94 1 449,48 

Расходы на обеспечение функций контрольно-
счетной палаты 

555 01 06 99.0.00.00519   27,10 27,91 28,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 01 06 99.0.00.00519 200 27,00 27,81 28,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 01 06 99.0.00.00519 240 27,00 27,81 28,35 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 06 99.0.00.00519 800 0,10 0,10 0,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 06 99.0.00.00519 850 0,10 0,10 0,10 

Председатель контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00511   1 421,03 1 421,03 1 421,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

555 01 06 99.0.00.00511 100 1 421,03 1 421,03 1 421,03 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

555 01 06 99.0.00.00511 120 1 421,03 1 421,03 1 421,03 

Резервный фонд 555 01 11     245,00 245,00 245,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 11 99.0.00.00000   245,00 245,00 245,00 

Резервный фонд местных администраций 555 01 11 99.0.00.00719   245,00 245,00 245,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 245,00 245,00 245,00 

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 245,00 245,00 245,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     19 262,99 18 773,61 18 738,54 

Непрограммные направления местного бюдже-
та 

555 01 13 99.0.00.00000   19 262,99 18 773,61 18 738,54 

Расходы на обеспечение функций и выплаты 
по оплате труда работников муниципального 
учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   19 262,99 18 773,61 18 738,54 

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков муниципального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   13 242,66 13 242,66 13 242,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

555 01 13 99.0.00.00999 100 13 242,66 13 242,66 13 242,66 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=ABB82B3F6CD44508B2D8B348A8870A28&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=2230415837615336737&mode=backrefs&REFDST=101993&date=09.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

 

 

18 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

555 01 13 99.0.00.00999 110 13 242,66 13 242,66 13 242,66 

Расходы на обеспечение функций 
муниципального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   6 020,33 5 530,96 5 495,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.00999 200 5 639,25 5 149,88 5 114,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.00999 240 5 639,25 5 149,88 5 114,81 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

555 01 13 99.0.00.00999 300 68,97 68,97 68,97 

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характе-
ра 

555 01 13 99.0.00.00999 330 68,97 68,97 68,97 

Пособия, компенсации и иные соци-
альные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств 

555 01 13 99.0.00.00999 330 68,97 68,97 68,97 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 312,11 312,11 312,11 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

555 01 13 99.0.00.00999 850 312,11 312,11 312,11 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

555 02 03     1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Непрограммные направления мест-
ного бюджета 

555 02 03 99.0.00.00000   1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

555 02 03 99.0.00.51180   1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Расходы на осуществление первич-
ного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

555 02 03 99.0.00.51180   1 422,60 1 470,69 1 522,81 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

555 02 03 99.0.00.51180 100 1 329,72 1 422,78 1 522,33 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

555 02 03 99.0.00.51180 120 1 329,72 1 422,78 1 522,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 02 03 99.0.00.51180 200 92,88 47,91 0,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 02 03 99.0.00.51180 240 92,88 47,91 0,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

555 03 00     1 022,60 626,61 634,61 

Гражданская оборона 555 03 09     425,09 433,59 437,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 03 09 99.0.00.01199 200 425,09 433,59 437,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 03 09 99.0.00.01199 240 425,09 433,59 437,84 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

555 03 10     597,51 193,02 196,77 



 

 

. 
                                                                                                           

19 

Муниципальная программа Новосибирского 
района "Обеспечение безопасности жизнедея-
тельности населения Новосибирского района 
Новосибирской области" 

555 03 09 21.0.00.07950   410,11 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию 
муниципальной программы Новосибирского 
района Новосибирской области «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
Новосибирского района Новосибирской обла-
сти" 

555 03 09 21.0.00.07950   389,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 03 09 21.0.00.07950 200 389,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 03 09 21.0.00.07950 240 389,60 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муници-
пальной программы Новосибирского района 
Новосибирской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Новосибирском районе 
Новосибирской области» 

555 03 09 21.0.00.S7950   20,51 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 03 09 21.0.00.S7950 200 20,51 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 03 09 21.0.00.S7950 240 20,51 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Об утверждении 
муниципальной программы по защите населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуа-
ций,обеспечения пожарной безопасности (в 
области финансирования мероприятий по 
защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций) рабочего поселка Краснообска 
на 2021 – 2024 годы" 

555 03 10 99.0.00.01199   187,40 193,02 196,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 03 10 99.0.00.01199 200 187,40 193,02 196,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 03 10 99.0.00.01199 240 187,40 193,02 196,77 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     5 350,00 4 375,00 3 910,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Непрограммные направления местного бюдже-
та 

555 04 09 99.0.00.00000   2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Строительство, модернизация, ремонт и со-
держание автомобильных дорог за счет 
средств рабочего поселка Краснообска 

555 04 09 99.0.00.01399   2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 04 09 99.0.00.01399 200 2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 09 99.0.00.01399 240 2 500,00 2 575,00 2 600,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

555 04 12     2 850,00 1 800,00 1 310,00 

Непрограммные направления местного бюдже-
та 

555 04 12 99.0.00.00000   2 850,00 1 800,00 1 310,00 

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию за счет средств р.п Краснообска 

555 04 12 99.0.00.01499   550,00 300,00 310,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

555 04 12 99.0.00.01499 200 550,00 300,00 310,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 04 12 99.0.00.01499 240 550,00 300,00 310,00 



 

 

 

20 

Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства в р.п. Краснообске 

555 04 12 99.0.01.01499   2 300,00 1 500,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 04 12 99.0.01.01499 200 2 300,00 1 500,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 04 12 99.0.01.01499 240 2 300,00 1 500,00 1 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

555 05       86 980,65 73 867,02 74 484,92 

Жилищное хозяйство 555 05 01     466,00 479,98 489,30 

Непрограммные направления мест-
ного бюджета 

555 05 01 99.0.00.00000   466,00 479,98 489,30 

Расходы в сфере жилищного хозяй-
ства р.п. Краснообска, за средств 
р.п. Краснообска 

555 05 01 99.0.00.01599   466,00 479,98 489,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 01 99.0.00.01599 200 466,00 479,98 489,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 01 99.0.00.01599 240 466,00 479,98 489,30 

Коммунальное хозяйство 555 05 02     3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Непрограммные направления мест-
ного бюджета 

555 05 02 99.0.00.00000   3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Расходы в сфере коммунального 
хозяйства р.п. Краснообска, за 
средств р.п. Краснообска 

555 05 02 99.0.00.01699   3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 02 99.0.00.01699 200 3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 02 99.0.00.01699 240 3 363,00 3 240,00 3 250,00 

Благоустройство 555 05 03     83 151,65 70 147,04 70 745,62 

Муниципальная программа 
"Формирование современной город-
ской среды рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2018-
2024 годы 

555 05 03 99.2.F2.00000   14 206,03 613,00 613,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 99.2.F2.00000 200 2 864,08 233,00 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.2.F2.55552 240 2 864,08 233,00 233,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.2.F2.55551 800 230,65 380,00 380,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 99.2.F2.55551 810 230,65 380,00 380,00 

Реализация программ формирова-
ния современной городской среды 
подпрограммы "Благоустройство 
территорий населенных пунктов" 
государственной программы Ново-
сибирской области "Жилищно-
коммунальное хозяйство Новоси-
бирской области" (на благоустрой-
ство общественных пространств 
населенных пунктов Новосибир-
ской области) 

555 05 03 99.2.F2.55552   6 729,00 0,00 0,00 



 

 

. 
                                                                                                           

21 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 99.2.F2.55552 200 6 729,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 99.2.F2.55552 240 6 729,00 0,00 0,00 

Реализация программ формирования со-
временной городской среды подпрограм-
мы "Благоустройство территорий населен-
ных пунктов" государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" (на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов насе-
ленных пунктов Новосибирской области) 

555 05 03 99.2.F2.55551   4 382,30 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.2.F2.55551 800 4 382,30 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 99.2.F2.55551 810 4 382,30 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюдже-
та 

555 05 03 99.0.00.00000   68 945,62 69 534,04 70 132,62 

Расходы по благоустройству территории 
р.п. Краснообска, за счет средств р.п. Крас-
нообска, в части расходов на освещение 
территории 

555 05 03 99.0.01.01719   1 269,62 1 240,00 1 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.01.01719 200 1 269,62 1 240,00 1 240,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 99.0.01.01719 240 1 269,62 1 240,00 1 240,00 

Расходы по благоустройству территории 
р.п. Краснообска, за счет средств р.п. Крас-
нообска, в части расходов на содержание 
дорог р.п. Краснообска 

555 05 03 99.0.02.01719   27 216,41 27 203,72 26 869,42 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.02.01719 200 25 156,41 25 603,72 25 269,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 99.0.02.01719 240 25 156,41 25 603,72 25 269,42 

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

555 05 03 99.0.02.01719 400 460,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 99.0.02.01719 410 460,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.02.01719 800 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

Исполнение судебных актов 555 05 03 99.0.02.01719 830   0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 99.0.02.01719 850 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

Расходы по благоустройству территории 
р.п. Краснообска, за счет средств р.п. Крас-
нообска, в части расходов на содержание 
мест захоронения 

555 05 03 99.0.03.01719   215,10 221,45 222,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.03.01719 200 215,10 221,45 222,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 99.0.03.01719 240 215,10 221,45 222,00 

Расходы по благоустройству территории 
р.п. Краснообска, за счет средств р.п. Крас-
нообска, в части расходов на озеленение 
территории 

555 05 03 99.0.04.01719   3 193,63 3 763,24 3 655,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.04.01719 200 3 193,63 3 763,24 3 655,00 



 

 

 
 
 
 

22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.04.01719 240 3 193,63 3 763,24 3 655,00 

Расходы на оплату труда 555 05 03 99.0.05.01711   30 598,37 30 598,37 31 602,42 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

555 05 03 99.0.05.01711 100 30 598,37 30 598,37 31 602,42 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

555 05 03 99.0.05.01711 110 30 598,37 30 598,37 31 602,42 

Расходы на благоустройству мест 
отдыха р.п. Краснообска, за счет 
средств р.п Краснообска 

555 05 03 99.0.06.01719   6 452,49 6 507,27 6 543,79 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 05 03 99.0.06.01719 200 6 452,49 6 507,27 6 543,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 99.0.06.01719 240 6 452,49 6 507,27 6 543,79 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07 00     865,50 500,00 520,00 

Непрограммные направления мест-
ного бюджета 

555 07 07 99.0.00.00000   865,50 500,00 520,00 

Расходы на молодежную политику в 
р.п. Краснообске 

555 07 07 99.0.00.01899   865,50 500,00 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 07 07 99.0.00.01899 200 865,50 500,00 520,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 07 07 99.0.00.01899 240 865,50 500,00 520,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     28 841,07 28 914,65 28 990,00 

Культура 555 08 01     28 841,07 28 914,65 28 990,00 

Непрограммные направления мест-
ного бюджета 

555 08 01 99.0.00.00000   28 841,07 28 914,65 28 990,00 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти МБУ Дом культуры р.п Красно-
обска 

555 08 01     27 834,37 28 264,65 28 290,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

555 08 01 99.0.00.01999 600 27 834,37 28 264,65 28 290,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.01999 610 27 834,37 28 264,65 28 290,00 

Расходы на проведение культурно-
массовых мероприятий в р.п. Крас-
нообске 

555 08 01 99.0.00.01999   1 006,70 650,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 08 01 99.0.00.01999 200 1 006,70 650,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 08 01 99.0.00.01999 240 1 006,70 650,00 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     1 031,10 1 064,56 1 099,80 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     931,10 964,56 999,80 

Непрограммные направления мест-
ного бюджета 

555 10 01 99.0.00.00000   931,10 964,56 999,80 



 

 
. 

23 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муници-
пальных служащих 

555 10 01 99.0.00.02019   931,10 964,56 999,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

555 10 01 99.0.00.02019 300 931,10 964,56 999,80 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

555 10 01 99.0.00.02019 310 931,10 964,56 999,80 

Социальное обеспечение населения 555 10 03     100,00 100,00 100,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 03 99.0.00.00000   100,00 100,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат. Вы-
платы населению за счет средств р.п. Красно-
обска 

555 10 03 99.0.00.00139   100,00 100,00 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

555 10 03 99.0.00.00139 300 100,00 100,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 

555 10 03 99.0.00.00139 320 100,00 100,00 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 555 11 01     8 289,00 650,00 655,00 

Физическая культура 555 11 01 99.0.00.04019   920,00 650,00 655,00 

Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в рабочем поселке 
Краснообске Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2018-2022гг." 

555 11 01 99.0.00.04019   920,00 650,00 655,00 

Расходы на реализацию мероприятий муници-
пальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта в рабочем поселке Красно-
обске Новосибирского района Новосибирской 
области на 2018-2022гг."в сфере физической 
культуры и спорта р.п. Краснообске 

555 11 01 99.0.00.04019   920,00 650,00 655,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 11 01 99.0.00.04019 200 920,00 650,00 655,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 11 01 99.0.00.04019 240 920,00 650,00 655,00 

Массовый спорт 555 11 02     7 369,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского 
района Новосибирской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Новосибир-
ском районе Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.00000   7 369,00 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию 
муниципальной программы Новосибирского 
района Новосибирской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Новосибир-
ском районе Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.07950   7 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 11 02 13.0.00.07950 200 7 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 11 02 13.0.00.07950 240 7 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муници-
пальной программы Новосибирского района 
Новосибирской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Новосибирском районе 
Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.S7950   369,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 11 02 13.0.00.S7950 200 369,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

555 11 02 13.0.00.S7950 240 369,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы р.п. Крас-
нообска 

555 99 99 99.0.99.99999   0 3 916,70 7 847,67 

ИТОГО:           180 923,15 162 055,49 166 323,93 



 

 
 

Приложение №4 
к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 
  

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Приложение №5 
к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 
  

 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета  
Новосибирского района Новосибирской области 

 
 

 

Тыс.руб. 

24 

Наименование  

Код бюджетной классификации  Сумма (в тыс. руб.)  

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Единовременное муниципальное 
вознаграждение «Почетный жи-
тель» 

555 01 13 99.0.00.00999 330 68,97 68,97 68,97 

Расходы на выплату ежемесячной 
доплаты к государственным пенси-
ям лицам, замещавшим ранее 
должности в органах местного само-
управления р.п. Краснообска 

555 10 01 99.0.00.02019 310 931,10 964,56 999,8 

Итого           1 000,07 1 033,53 1 068,77 

№ п/п Наименование иных межбюджетных трансфертов сумма на  
2022 год 

сумма на  
2023 год 

сумма на  
2024 год 

1 2 3 4 5 

1 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских поселений 

19 923,60 1 470,79 1 522,91 

  Итого 19 923,60 1 470,79 1 522,91 



 

 
 
 

Приложение №6 
к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 
  

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов  
 
 
 

Тыс. руб. 
 

 
                                                                                                           

25 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сек-
тора государственного управления, относя-

щихся к источникам финансирования дефици-
тов бюджетов   

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

555 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета 

3 591,96 4 399,62 6 351,81 

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюд-
жетами городских поселений в валюте Россий-
ской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 

3 591,96 4 399,62 6 351,81 

555 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений -177 331,19 -157 655,87 -159 972,12 

555 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 180 923,15 162 055,49 166 323,93 



 

 
 

Приложение №7 
к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 
  

 

Программа муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  

 

Тыс.руб 

 
 
 
 
 
 

Приложение №8 
к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 
  

 

Перечень муниципальных  программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области, предусмотренных к финансированию в 2022 году и плановом  

периоде 2023 и 2024 годов 
Тыс.руб 

 

26 

Наименование  

2022 год 2023 год 2024 год 

Объем 
привлечения  

Объем 
средств, 

направляемых 
на погашение  

Объем 
привлече-

ния  

Объем 
средств, 

направляе-
мых на пога-

шение  

Объем 
привлечения  

Объем 
средств, 

направляе-
мых на пога-

шение  

Муниципальные внутренние за-

имствования,  

в том числе:  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Муниципальные ценные бума-
ги рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района 
Новосибирской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Бюджетные кредиты, привле-
каемые от других бюджетов 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Кредиты, полученные от кре-
дитных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№  
п/п 

Наименование  сумма на  
2022 год 

сумма на  
2023 год 

сумма на  
2024 год 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района 
Новосибирской области на 2022-2026» 

920,00 650,00 700,00 

2 Муниципальная программа "Формирование современной го-
родской среды рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области на 2018-2024 годы» 

14 206,03 613,00 613,00 

3 Муниципальная программа "Об утверждении муниципальной 
программы по защите населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности (в области 
финансирования мероприятий по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций) рабочего поселка Краснообска 
на 2021 – 2024 годы" 

187,40 193,02 196,77 

 Итого расходов 15 313,43 1 456,02 1 509,77 



  
 
 
 

Приложение №9 
к решению № 1 17-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска от 23.12.2021 г. 
  

 
 

. 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска  на очередной 2022 год  
 
177 331,19 тыс. руб. - 19 923,60 тыс.руб. – 18 508,1 тыс. руб. = 138 899,49 тыс.руб., где 
 
177 331,19 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
19 923,60 тыс.руб. - утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
18 508,1 тыс.руб. - поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 
 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2023 год  
 

157 655,87 тыс. руб. - 1 470,79 тыс.руб. – 12 087,5 тыс. руб. = 144 097,58 тыс.руб., где 
 
157 655,87 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
1 470,79 тыс.руб. - утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
12 087,5 тыс.руб. - поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 
 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2024 год  
 

159 972,12 тыс. руб. - 1 522,91 тыс.руб. – 9 039,5 тыс. руб. = 149 409,71 тыс.руб., где 
 
159 972,12тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 
1 522,91 тыс.руб. - утвержденный объем безвозмездных поступлений; 
9 036,5 тыс.руб. - поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

. 
                                                                                                           

27 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

